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VITNYÉDY ISTVÁN LEVELEI . 

A Magyar Tudom. Akadémia 1864 ki febr. 15-kén 
tartott ülésében egész halmaz, több százra menő levél a 
XVII-ik századból, lőn bemutatva gr. Szirmay József, mint 
ajándékozó, nevében s mint nagyobb részben Vitnyédy Ist-
ván levelei. Bátran állítom, hogy azok, alig egypár kivéte-
lével, egészen az övéi. Boldogult Szalaynk engem bízott meg 
azoknak átnézése- és az érdekesbek kiszemelésével. Meg-
bízatásom eredményének közlése előtt czélszertinek láttam 
részint a levelekből, részint magántudósitásokból, részint 
egy és más munkából összeállított, legalább töredékes, élet-
rajzi adatokat magáról a levélíróról annálinkább előrebo-
csátani, mert irodalmunk, tudtomra, hacsak vázlatos életira-
tát sem bírja a nevezetes férfiúnak. 

Musai Vitnyédy István, Pauler Gyula szíves tudósítása 
szerint, 1612-ki dec. 20-kán született a sárvári várban Yit-
nyédy János és Egerváry Ferencz leánya, Orsolya, szülők-
től *). Atyja gr. Nádasdy Pál kedves udvarbirája volt, ki 
hasznos szolgálataiért nemességet eszközölt ki számára 
II. Mátyás királytól, miként azt Sopronmegyének 1619-ben 
kelt s Yitnyédy János, fia, István, s más megnevezett ro-
konai megnemesíltetését kihirdető, következő bizonyítványa 
mutatja: 

Nos Vniversitas Dominorum et Nobilium Comitatus 
Sopronién. Damus pro memoria, quod nobis die et loco da-
tariim praesentium, pro Tractandis, et coneludenclis nonnul-

*) Az adat a nemzeti muzeum 1757. sz. a. negyedrétü latin 
kéziratából, mely Yitnyédy Istvánnak valamelyik fia által összeirt 
családi jegyzeteket tartalmaz, van véve. 
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Iis Negotys nostris, ad vtilitatem publicumque commodum, 
ac longiorem, et pacatiorem permansionem istius Comitatus 
nostri vrgen. iu vnuni convenien. et una constitutis, Nobilis 
Joannes Zepsv, pro Nobili Joanne Witthniedj provisore 
Castri Sárvár, nostram veniens in praesentiam, exhibuit, et 
praesentavit coram nobis, quasdam lras Sacratissimae Cae-
sareae atque Regiae Mattis doni nostri clementissimi Armo-
rum, siue Insignium Nobilitar., pro partibus eiusdem Joan-
nis Witthniedj, nec non Nobilium Stephani fily, Margarethae 
Totth Consobrinae, ac Paulj et Stephani Czepregj fratrum 
Matruelium suorum, in pergameno, et sub pendentj, duplici-
que, et Authentico sigillo suo confirmatas, et roboratas, in 
Arce Regia Posonien. decima quarta die mensis Marty; 
Anno doni Millesimo Sexcentesimo decimo tertio transacto 
praeter (per) manus Rdissimi quon. dni Francisci Forgach 
de Ghymes, alias Sanctae Romanae Ecclae Presbiterj, Car-
dinalis, Archi-Eppi Ecclae Metropolitanae Strigonien. loci-
que eiusdem Comitis perpetui, Primatis Hungar., Legati 
natj, Summi et Secretary, Cancellary, de praefatae Impera-
tor. ac Regiae Mattis confectas, et emanatas, hoc nimirum, 
et id declarantes. Quomodo eadem Sacra Caesar, atque Re-
gia Mattas, mediantibus eisdem literis suis, Armorum seu 
Insignium Nobilitar., eundem Joannem Witthniedj, uec non 
praeíatos Stephanum filiun^Margaretham Totth consobrinam, 
ac Paulum et Stephanum Czepregy fres Matrueles suos, 
haeredesque et posteritates eorundcm vtriusque sexus vni-
versos, e iugo, conditioneque, et statu ignobilj, ex innata 
sua dementia abundantique plenitudine gratiae suae, ad 
nonnullorum fidelium suorum instantem Supplicationem, me-
ritis etiam et fidelitate praefatj Joannis Wittniedj, et dicti 
Stephani fily, memoratae Margarethae Tóth Consobrinae, 
Pauli et Stephani Czepregy frum Matruelium suorum, erga 
eandem Regiam Mattem et Sacram eius Regni Hungar. Co-
ronam, pro locorum et temporum varietate diversimode 
prestitis, et impensis, sic exigentibus benigniter exemisset, 
et segregasset, exemptosque in numerum verorum et indubi 
tatorum huius Regnj Hungar., et partium ei subjectarum No-
bilium, consortiumq. recepisset, asscripsisset et asciuisset, 
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verosque Nobiles constituisset et in signum perpetuumque 
monimentum huiusmodi exemptionis praerogatiuaeque Nobi-
litatis eorundem Joannis Wittlmiedi, Stepbanique fily sui, 
Margarethae Totth Consobrinae, ac Pauli et Stephanj Czep-
regy frum Matruelium suorum Testimonium, vnum scutum 
militare erectum, coerulei coloris, quod a superiori dextro 
versus sinistrum inferiorem scuti angulum, lamina rubra ob-
lique lateque dueta diuidit, in qua naturalis Monoceros, siue 
Vnicornis ore hiante, lingua rubicunda exerta, caudaque in 
altum eleuata, pedibus ad cursum dispositis, concito gradu 
sursum tendere, ac superiori porro sinistro et inferiori dex-
tro scuti partibus, singulae aureae stellae rutilare visuntur. 
Scuto ineumbentem Galeam militarem apertam, Regio dia-
demate dimidium Monocerotem, inter duas alas Aquilinas, 
rubro, et coelestino coloribus distinetas, producente ornatam, 
a summitate autem siue Cono Galeae, lacinvs, seu lemnis-
eis, hinc aurei et lasurei, illinc vero albi et rubri colorum, 
in Scuti oram defluentibus, illudque venuste exornantibus, 
provt haec omnia in capite seu prineipio prescriptarum lite-
rarum Armorum pictoris manu, et artificio, proprys colori-
bus depictum, et decoratum, dedisset, donässet et contulis-
set, ipsisque et haeredibus eorundem vtriusque sexus vni-
uersis eisdem Armorum insignys instar Aljorum predictorum 
Regni Nobilium, sub bis iuribus, praerogatiuis, indultis, li-
bertatibus, et immunitatibus, quibus ydem vel natura, vel 
ex consuetudine vtuntur, ubique in praelys, certaminibus, 
hastiludys, torneamentis, duellis, Monomachvs, alvsque Om-
nibus et quibusuis exercitys, militaribus et Nobilitaribus, nec 
non sigillis, velis, cortinis, auleis, annulis, vexillis, clypeis, 
Tentorys, domibus geueraliter vero in quarumlibet rerum 
et expeditionum generibus sub verae et syncerae Nobilita-
tis titulo, ferre, gestare, illisque vti frui, et gaudere voluis-
set, et annuisset, ac concessisset. Quibus nro io conspectu 
produetis et exhibitis idem Joannes Zepsy nomine, et in 
persona cuius supra, petyt nos debita cum instantia, vt nos 
perspectis et cognitis prescriptarum literarum Armorum te-
noribus et continen. visaque manifesta et indubitata eiusdem 
Joannis Witthniedj Nobilitate, et praerogativa libertate lras 
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nostras eidem superinde Tesíimoniales dare et coucedere 
vellemus. Cuius petitione provt iusta et iuri consona motj., 
cum et alioquin iusta peteuti, non sit denegandus assensus,. 
cognitis, meris, iustique Nobilitatis, et jmmuuitatis suae priui-
legys eundem Joannem Witthniedj, haeredesque et Posteri-
tät es eiusdem vtriusque sexus, vniversos, veros et priuilegi-
atos Nobiles agnoscen. nri in medium et in consortium no-
strum cooptauimus, acceptauimus, et recepimus, imo asscri-
bimus et recipimus ac in euidens manifestumq. Nobilittis 
ipsius d(ocum)entum, praesentes lras njs t ras super prae-
missis omnibus Testimoniales, iurium suorum vberiori, fu-
turaque pro (caute)la sub sigillo huius Cottus nostri authen-
tico daudas duximus et concedendas. Communj suadeate 
Justicia. Datum in possessione Löuő feria secunda proxima 
(post) festum beati Pauli primi Eremitae die nimirum et 
Loco Celebracionis Generalis Congregacionis nostrae. Anno 
dnj Millesimo Sexcentesimo decimo Nono.